РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ  БАЛАННИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУСЛЮМОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

 МӨСЛИМ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАЛАНЛЫ АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

423973, РТ, с. Баланны, ул. Советская, 80

тел. (8-85556) 3-68-82
______________________________________________________________________

_______
№ 1                                                                                            «06» апреля 2020 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об установлении особого противопожарного режима на территории

Баланнинского сельского поселения

В связи с повышением уровня пожарной безопасности в весенне-летний
период,в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и статьей 25 Республики Татарстан от 18 мая
1993года № 1866-XII « О пожарной безопасности», Уставом муниципального
образования «Баланнинское сельское поселение территории Баланнинского
сельского поселения Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан, Исполнительный комитет Баланнинского сельского поселения
Муслюмовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с10 апреля по 17 мая 2020 года на территории
Баланнинского сельского поселения Муслюмовского муниципального
района Республики Татарстан особый противопожарный режим.

2. В целях своевременного обнаружения и пресечения фактов
бесконтрольного  сжигания мусора, сухой травы и стерни создать
маневренную группу из числа населения и общественности по
Баланнинскому сельскому поселению. Список членов профилактических
групп предоставить не позднее 12:00 часов 07.04.2020 года в ЕДДС
Муслюмовского района ДДС-01 ПСЧ № 123. Управление и контроль за
деятельность группы возложить на руководителя исполнительного
комитета  Исламову И.И.

3. На землях общего пользования населенных пунктов Баланнинского
сельского поселения Муслюмовского муниципального района
Республики Татарстан запретить разводить костры, а также сжигать
мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия.

4. Принять меры по очистке территорий подведомственных объектов от
сухой травы и мусора

5. Проверить работоспособность находящихся на балансе источников
наружного противопожарного водоснабжения.

6. Принять своевременные меры по очистке территории Баланнинского
сельского поселения от скопившегося горючего мусора путем вывоза за
пределы территории населенных пунктов в специально отведенные для
этих целей места.

7. Обеспечить все объекты, сельскохозяйственную технику (автомобили,
трактора) искрогасителями, первичными средствами пожаротушения.

8. Задействовать вспомогательную технику хозяйств (бензовозы,
молоковозы, цистерны) для подвоза воды к месту пожара.

9. Распорядительными документами запретить отжиг стерни и старой
соломы.

10. Ограничить проведение пожароопасных работ в период действия
особого противопожарного режима.

2. Постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан и обнародовать на
информационных стендах Баланнинского сельского поселения Муслюмовского
муниципального района Республики Татарстан.

Руководитель Исполнительного комитета:                                      И.И.Исламова

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА

по Баланнинскому сельскому поселению с 10.04.2020 года по 17.04.2020 года

круглосуточно

по с.Баланны

№
п
/
п

Ф.И.О. 10.04
.2020

11.04
.2020

12.04
.2020

13.04
.2020

14.04
.2020

15.04
.2020

16.04
.2020

17.04
.2020

Контак.
телефо
н

1 Исламова
И.И.
Галлямова
Ч.М.

06.00
-
10.00

10.00
-
14.00

22.00
-
02.00

14.00
-
18.00

14.00
-
18.00

18.00
-
22.00

06.00
-
10.00

10.00
-
14.00

3-68-27

2 Габидуллин
а Р.Н.
Кашифразо
ва Е.В.

10.00
-
14.00

06.00
-
10.00

18.00
-
22.00

22.00
-
02.00

22.00
-
02.00

14.00
-
18.00

10.00
-
14.00

06.00
-
10.00

3-68-52

3

Сафин Ф.Н.
Гайсина
Л.К.

14.00
-
18.00

22.00
-
02.00

06.00
-
10.00

10.00
-
14.00

18.00
-
22.00

02.00
-
06.00

14.00
-
18.00

22.00
-
02.00

3-68-55

4 Ганутдинов
а Ф.С.
Ганутдинов
Р.Г.

18.00
-
22.00

02.00
-
06.00

14.00
-
18.00

06.00
-
10.00

10.00
-
14.00

22.00
-
02.00

18.00
-
22.00

02.00
-
06.00

3-68-14

5 Гайсина
Д.З.
Хасанова
З.А.

22.00
-
02.00

14.00
-
18.00

02.00
-
06.00

18.00
-
22.00

06.00
-
10.00

10.00
-
14.00

22.00
-
02.00

14.00
-
18.00

3-68-51

6 Хафизова
Ф.Р.
Сафин Н.Н.

02.00
-
06.00

18.00
-
22.00

10.00
-
14.00

02.00
-
06.00

22.00
-
02.00

06.00
-
10.00

02.00
-
06.00

18.00
-
22.00

3-68-77

   ГРАФИК ДЕЖУРСТВА

  по Баланнинскому сельскому поселению с 10.04.2020 года по 17.04.2020

года круглосуточно

 по д.Шуганка

№
п
/
п

Ф.И.О. 10.04
.2020

11.04
.2020

12.04
.2020

13.04
.2020

14.04
.2020

15.04
.2020

16.04
.2020

17.04
.2020

Конта
к.
телеф
он

1 Петрова
Г.К.
Давлетова
Г.Р.

06.00
-
10.00

10.00
-
14.00

22.00
-
02.00

02.00
-
06.00

14.00
-
18.00

18.00
-
22.00

06.00
-
10.00

10.00
-
14.00

3-60-
28

2 Мухаметш
ина З.
Гилязова
Х.М.

10.00
-
14.00

06.00
-
10.00

18.00
-
22.00

22.00
-
02.00

22.00
-
02.00

14.00
-
18.00

10.00
-
14.00

06.00
-
10.00

3-60-
35

3

Юнусова
Г.Ф.
Шакирзяно
ва Р.Р

14.00
-
18.00

22.00
-
02.00

06.00
-
10.00

10.00
-
14.00

18.00
-
22.00

02.00
-
06.00

14.00
-
18.00

22.00
-
02.00

3-60-
88

4 Хафизова
Г.Г.
Хасанова
Р.М.

18.00
-
22.00

02.00
-
06.00

14.00
-
18.00

06.00
-
10.00

10.00
-
14.00

22.00
-
02.00

18.00
-
22.00

02.00
-
06.00

3-60-
83

5 Муслимов
Р.Р.
Муслимов
а Л.А.

22.00
-
02.00

14.00
-
18.00

02.00
-
06.00

18.00
-
22.00

06.00
-
10.00

10.00
-
14.00

22.00
-
02.00

14.00
-
18.00

3-60-
58

6 Шагалиев
Р.М.
Навшиев
Ф.Ш.

02.00
-
06.00

18.00
-
22.00

10.00
-
14.00

14.00
-
18.00

22.00
-
02.00

06.00
-
10.00

02.00
-
06.00

18.00
-
22.00

3-60-
11